
UCHWAŁA NR 19/IV/2019
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 209/XXXI/2017 Rady Gminy Miedźno z dnia 26 czerwca 2017 r.  
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak 

również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2017 r. poz. 3909)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm. ), Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 209/XXXI/2017 Rady Gminy Miedźno z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.Urz.Woj.Śl. z 2017 r. poz. 3909) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1-2 otrzymuje brzmienie:

„1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się jako 1% wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy      z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.) 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 1,5% 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy    z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. 
zm).”;

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze określa 
poniższa tabela:

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kwoty 1 godziny 
usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej

Wysokość dochodu w procentach 
wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej osoba samotnie gospodarując osoba w rodzinie

powyżej 100% do 125% 3% 5%

Powyżej 125% do 150% 7% 10%

powyżej 150% do 175 % 10% 15%

powyżej 175% do 200 % 15% 20%

powyżej 200% do 225 % 20% 25%

powyżej 225% do 250 % 25% 30%

powyżej 250% do 275 % 30% 40%

powyżej 275% do 300 % 40% 50%

Id: BCF1D48F-B179-4754-9701-3080B5092D0E. Podpisany Strona 1

file:///C:/Users/gops/Desktop/_blank
file:///C:/Users/gops/Desktop/_blank


powyżej 300% do 325 % 50% 60%

powyżej 325% do 350 % 60% 70%

powyżej 350% do 375 % 80% 85

powyżej 375% 100% 100%

”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
świadczeniobiorcę lub osobę upoważnioną przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy 
Gminy Miedźno wskazany w decyzji przyznającej świadczenie w terminie do 15 każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Zdzisław Bęben

Id: BCF1D48F-B179-4754-9701-3080B5092D0E. Podpisany Strona 2




